ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 002/2024

Aos 21 (vinte um) dias do mês de junho de 2024, reuniram-se os membros da Comissão de

Licitação da ONG ELITE SPORT ACADEMY para análise das propostas enviadas via e-mail, para
participação no processo de COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 002/2024, Tipo Menor Preço por Item.
O objetivo da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 002/2024 para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO;
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO, EM BRASÍLIA/DF, para a “PROJETO
DF VÔLEI.” Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

As propostas vencedoras foram:

 Materiais Esportivos - Fair Play Esporte & Lazer Ltda – CNPJ: 49.641.938/0001-80

 Uniformes  - ATLETA CENTRAL PARK EVENTOS ESPORTIVOS - CNPJ: 39.317.194/0001-99

 Serviços de Locação - Centro Educacional Maria Auxiliadora – CNPJ: 00.036.541/0001-70

Materiais Esportivos

ITENS DESCRITIVO QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

BOLAS DE VOLEIBOL DE QUADRA -Bola
de Voleibol Oficial, Aprovada pela (FIVB)
para esse fim. Material: Laminado Microfibra
com 18 gomos; Peso: 260-280G;
Circunferência: 65 - 67CM; Miolo: de Cápsula
SIS substituível.

96 720,00 69.120,00

2

REDE DE VOLEIBOL - Rede de vôlei
profissional oficial especificações:
confeccionada em fio de polipropileno
trançado com espessura de 2mm, malha de
10 x 10 cm, com 02 lonas PVC, superior com
7cm e inferior com 6cm e com protetor de
PVC   nas extremidades (laterais), reforçadas
com sistema de cordas de 6mm em suas
laterais. Acompanhando: cordas laterais com
argolas e extensores.

5 800,00 4.000,00

3
PLACAR DE MESA- Placar de mesa em PVC
rígido com dimensões 21x39x19cm.

4 280,00 1.120,00

4

ANTENA DE FIBRA DE VIDRO- par de
antenas profissionais para rede   de   vôlei.
Confeccionada em fibra de vidro.
Bastão/vara/flexível com 1,80 de
comprimento e aproximadamente 10mm de
espessura e com pintura   listrada (branco e
vermelho) em esmalte sintético

4 220,00

880,00

5

PROTETORES DE POSTES - par de
protetores de postes produzido em PVC de
borracha, estruturado em no mínimo 6
tarugos de espuma extrusada, com
fechamento em velcro e com 1,70m de altura
Acessório necessário para a proteção dos
postes onde serão desenvolvidos os
treinamentos da modalidade, tendo   em
vista   serem   confeccionados   em   ferro
galvanizado e por estarem dentro do espaço
de ação dos alunos, podem colocar em risco
os mesmos, necessário sua colocação a
cada sessão de treino, com o objetivo de
evitar maiores traumas. PERSONALIZADO

8 800,00 6.400,00

6

POSTE DE VÔLEI PROFISSIONAL -
Fabricado em tubo de aço de 3" (76mm) com
regulador de altura em alumínio; - Ponteira
em pvc injetada para facilitar a passagem do
cabo de aço; - Pintura eletrostática a pó com
argolas de fixação da rede em alumínio; -
Sistema rapid fire de travamento    das
medidas  com   alta precisão para total
aferição; - Cremalheira em aço  inox  com
sistema de travamento de fácil manuseio; -
Bucha de PVC para fixação  ao  solo medindo
aproximadamente 86mm de diâmetro e 30cm
de comprimento; A altura pode ser ajustável
em todas as categorias: 2.15m, 2.20m,
2.24m, 2.30m       e       2.45m.

4 1.800,00 7.200,00

7 CONE - 24cm, kit com 10. 4 95,00 380,00

8 CONES grande, kit com 4. 4 250,00 1.000,00

9
ESCADA DE AGILIDADE - funcional 4,5m 10
degraus em pvc.

4 130,00 520,00

10

CARRINHO DE BOLAS - Carrinho de
alumínio para transporte e armazenagem de
bolas modelo retrátil dobrável Pista e Campo.
Carrinho leve de fabricação em alumínio de
alta densidade e revestimento em lona de alta
resistência

4 850,00 3.400,00

11

BARRA CROMADA MACIÇA RETA - Com
1,20 metros. Barra de Musculação de 1,20M
em Aço Maciço com Recartilho na Pegada.
Pratico Sistemas de Travas por
rosqueamento de Peso, Cromada em
Sistema de banho e Confeccionadas em Aço
1045. E

2 280,00 560,00

12

ANILHAS EMBORRACHADAS 2KG - Anilhas
possuem marcação da numeração referente
ao seu respectivo peso além de possuírem
vão para pegada podendo ser utilizada em
diversos outros exercícios. As anilhas
possuem furação central com diâmetro de30
a 33 mm, servindo assim para a grande
maioria das barras.

2 28,00 56,00

13
ANILHAS EMBORRACHADAS 5KG - Anilhas
possuem marcação da numeração referente

2 75,00 150,00

ao seu respectivo peso além de possuírem
vão para pegada podendo ser utilizada em
diversos outros exercícios.

14
PRANCHETA MAGNÉTICA - tática com
pasta, incluindo caneta de tinta especial que
permita fácil limpeza e bloco para anotações.

4 250,00 1.000,00

15

BANCOS DE ATAQUE - com as dimensões
de 70cm x 100cmx 100cm confeccionado em
compensado naval de alta resistência
recoberto na parte superior com EVA de
impacto e pintado em verniz que permita sua
conservação e limpeza.

4 800,00 3.200,00

16
FAIXAS ELÁSTICAS - Tamanho:
1,50X0,12M

20 90,00 1.800,00

17

COLCHONETES -

D-20 revestida em napa
med.99x49x2,5cm

32 80,00 2.560,00

18

SACO DE BOLAS - Capacidade: Até 10 bolas
Tam. 7. Tamanho: A estrutura permite
transportar bolas de vôlei, composição: 100%
nylon e tela premium.

4 200,00 800,00

19 BOLA DE MEDICINE BALL OFICIAL 3kg 10 190,00 1.900,00

20 KETTLEBELL EMBORRACHADA de 4 kg. 1 110,00 110,00

21 KETTLEBELL EMBORRACHADA de 8 kg. 1 190,00 190,00

22
STEP DE GINASTICA EM EVA MEDINDO

60X28X10 DE ALTA RESISTENCIA -
Capacidade de 120kg.

4 160,00

640,00

TOTAL
R$

106.986,00

Uniformes

ITENS DESCRITIVO QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

UNIFORMES DE TREINAMENTO –
Camiseta de treinamento em DRY
Personalizada confeccionada em Impressão
sublimática, com gola V nos tamanhos P; M;
G; GG e EXGG

180 70,00 12.600,00

2

UNIFORMES DE TREINAMENTO – Shorts
DRYFIT c/ faixa lateral personalizada.
Escudo sublimado. Modelagem Classic –
tamanhos P; M; G; GG e EXGG.

180 70,00 12.600,00

3

PAR DE MEIAS - Confeccionada em
algodão cano longo personalizada com o
nome do projeto sendo divididas em duas
cores: 50% pares na cor branca e 50% pares
na cor preta

180 9,50 1.710,00

4

UNIFORME DE COORDENADOR,
PROFESSORES, AUXILIARES,
PREPARADOR FISICO E
ADMINISTRATIVO - Camiseta de manga
DRYFIT Personalizada confeccionada em

17 70,00

1.190,00

Impressão sublimática, com gola V nos
tamanhos P; M; G e GG.

5

UNIFORME DE PROFESSORES E
ADMINISTRATIVO - Calça em Material
TECTEL: com bolso; Cós e com elástico e
cordão.

17

70,00 1.190,00

6

UNIFORMES PARA JOGOS - conjunto de
uniformes em DRY FIT numerados para jogo
composto de camiseta gola V em
sublimação personalizada 100% algodão
personalizados tamanhos P; M; G; GG e
EXGG.
Shorts 100% algodão c/ faixa lateral Escudo
sublimado e Modelagem Clássica, nos
tamanhos P; M; G; GG e EXGG.

180 140,00

25.200,00

7

UNIFORMES – CONJUNTO DE
AGASALHO (calça e blusa) estilo moletom
PERSONALIZADO nos tamanhos P; M; G;
GG e EXGG.

98 240,00

23.520,00

TOTAL R$ 78.010,00

Serviços de Locação

ITENS DESCRITIVO QUANT.
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

Locação de escola com 2 ginásios cobertos;
2 quadras de voleibol com as dimensões e
demarcações oficiais para a pratica do
desporto. Iluminação adequada para as
atividades noturnas. Com estrutura de apoio
de banheiros com lavatório e vestiário para
que os atletas possam utilizar para ambos os
sexos. Serão dois locais.

12

7.500,00 90.000,00

TOTAL R$ 90.000

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos
membros da comissão que participaram da presente análise da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº
004/2024.

Brasília, 21 de junho de 2024.

THALLES DE FARIA CAPUCCI
Procurador